

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 25, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen antagit de genom propositionen framlagda förslagen till

1) lag om skyldighet för vissa värnpliktiga att fullgöra repetitions- och beredskapsövningar;

2) lag med provisoriska bestämmelser om skyldighet för vissa värnpliktiga tilldelade armén att fullgöra befälsövning; samt

3) lag om ändring i värnpliktslagen den 30 december 1941 (nr 967).

Stockholm den 9 maj 1951.

Med undersätlig vörtnad.

---

## Nr 225.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande att försälja viss kronan tillhörig fast egendom m. m.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 15.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande nr 15 med anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 174 angående bemyndigande att försälja viss kronan tillhörig fast egendom, m. m., får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit vad utskottet hemställt i utlåtandet.

Stockholm den 16 maj 1951.

Med undersätlig vörtnad.

---

## Nr 226.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av statens forskningskommitté för lantmannabyggnader m. m. jämte i ämnet väckta motioner.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande nr 14 med anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 21 angående omorga-

nisation av statens forskningskommitté för lantmannabyggnader m. m. jämte i ämnet väckta motioner får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet hemställt i utlåtandet.

Stockholm den 16 maj 1951.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 227.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1951/52 till understöd åt folkbiblioteksväsendet jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 8, punkt 303, och memorial nr 119.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 317 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen att till Understöd åt folkbiblioteksväsendet för budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 3 900 000 kronor.

I två likalydande motioner, I:18 och II:27, har hemställts att riksdagen måtte besluta, att av de statsunderstöd, som enligt gällande bestämmelser skola utgå till folkbibliotek samt biblioteksverksamhet i anslutning till studiecirkelverksamhet, endast 98 procent skola utbetalas till sökanden medan återstoden skall disponeras för centrala åtgärder till främjande av folkbiblioteksväsendet enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t äger meddela.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till Understöd åt folkbiblioteksväsendet för budgetåret 1951/52 anvisat ett förslagsanslag av 3 900 000 kronor, *dels ock* i anledning av motionerna I:18 och II:27 medgivit, att av det statsunderstöd, som enligt gällande bestämmelser utgår till folkbibliotek samt biblioteksverksamhet i anslutning till studieverksamhet, 2 procent må — därest det vid närmare övervägande befinnes möjligt utan egentliga olägenheter för den lokala folkbiblioteks- och biblioteksverksamheten framför allt på landsbygden — innehållas för att disponeras för centrala åtgärder till främjande av folkbiblioteksväsendet enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t äger meddela.

Stockholm den 12 maj 1951.

Med undersåtlig vördnad.